servile et politicum absit oportet. 251. Est etiam societas quædam pactitia, atque contractibus annumeranda. 254. Contrariæ rationes eliduntur. *ibid.* Quæ sint impedimenta dirimentia juris naturæ. 255. Matrimonia inter consanguineos et affines an jure naturæ sint prohibita. 256. *seq.* Matrimonium Christus Jesus ad dignitatem Sacramenti elevavit; ejusque est triplex bonum. 258. *seq.* Officia communia et particularia matrimonio junctorum. 259. Via ad matrimonium sponsalia sunt, quæ varia requirunt. 261. *seq.* Quid de ratione perveniendi ad munera et dignitates per matrimonium ineundum sentiendum. 341.

Membra. Membrorum integritas an cruentam defensionem admittat. 154.

Mendacium. Ejus notio et divisio. 133. Ab eo non differt restrictio pure mentalis. 134. Naturali juri repugnat. 135. Adversariorum objecta diluuntur. 136. *seq.*

Mercenarius quis dicendus. 275.

Metropolitani. Origo metropolitanorum. 491. *seq.* Quæ conc. Antiochenum de metropolitibus statuerit. 492.

Metus quid sit. 56. Divisio metus. *ibid. seq.* Qualis metus tollat, vel non tollat imputationem. 57. *seq.* Metus gravis et injuste incussus, utcumque voluntarium actum afficiat, eum nihilominus reddit nullum. 83. *seq.*

Ministri Ecclesiæ quomodo constituentur. 574.

Ministri. Ministrorum in statu civili necessitas. 336. Eos seligendi jus imperanti competit cum summa tamen circumspectione. 337. *seq.*

Modus immutat contractuum formam. 194.

Monarchia. Ejus commoda, incommoda et morbi. 298.

Mollities juri naturæ repugnat. 260.

Monomachia. Vid. *Duellum.*

Monopolia quid sint. 394.

Moralitas. Quantitas moralitatis ubi locum habeat, quot modis, et ubi spectetur. 65. Secundum se spectata unde maxime pendeat. 66. Relate ad imputationem actus ex quantitate libertatis et aliis adjunctis dimetienda est. *ibid.* Moralitatis quantitas in facto singulari perpenditur. 68.

Mulier. Vid. *Vir.*

Munus. Vid. *Dignitas.*

Mutuuum quid sit. 198.

N.

Natura. Varia variorum sensa de eo, quod naturæ maxime conveniat. 9. Naturæ contemplatio ad cognitiones practicas hominem deducit. 10. *seq.*

Necessitas. Ejus notio, et favor. 140. Ejusdem divisio, et gradus. 141. Circa necessitatis officia duplex emergit quæstio, alia facti, alia juris. 142. In necessitate tam spirituali, quam corporali constitutis

succurrere tenemur, *ibid.* spectandus tamen necessitatis gradus, facultas succurrendi, et succurrendi modus. 143. Regulæ quoad caritatem erga extreme, vel quasi extreme indigentes observandæ. *ibid. seq.* Jus necessitatis est strictissimæ interpretationis, ad quod variæ regulæ spectant, 145. et nullo modo honorum communione introducit. 146. Quid vi juris necessitatis in vitam aliorum liceat in conflictu vitæ propriæ et aliorum, per casus dilucidatur. 148. *seq.* Vi ejusdem juris licitum est occidere injustum vitæ aggressorem servato moderamine inculpatæ tutelæ. 149. *seq.* Hæc tamen cruenta defensio indiscriminatim præcepta dici nequit. 153. *seq.*

Negotiatio. Ejus notio, et multiplex acceptio. 393.

Nomen Vid. *Fama.*

Notæ veræ Ecclesiæ. 443. *seq.* Vid. *Ecclesiæ.*

Nundinæ quid sint. 394.

O.

Objecta. Potestatis sacræ præcipue sunt: Unitas fidei exacte custodienda. 529. *seq.* Dein sacræ Scripturæ. 530. *seq.* Traditiones. 532. *seq.* Symbola fidei, doctrinæ, et libri. 533. *seq.* Modus procedendi in causis juris divini. 534. *seq.* Enumerantur objecta quædam particularia, circa quæ potestas sacræ, et rectoria Ecclesiæ versatur. 571. *seq.*

Obligatio naturalis unde deducatur. 14. Notio, et divisio exhibetur. 17.

Active sumta in quo sita, et quæ ejus sint requisita. 18. In quo consistat passive sumta. 19. Quidam obligationem, sed minus apte in cogentem, et invitantem seu perfectivam distribuunt. 21. Quodnam inter obligationes negativas, et affirmativas discrimen. 25.

Quid obligationes connatæ, et quæ ad connatas discrimen. 25.

Quid obligationes hypotheticæ, quid absolutæ. 28. Hypotheticæ ex quadruplici fonte oriuntur. *ibid.* Obligationis perfectæ, et imperfectæ origo, et notio. 29. Utriusque obligationis regula. 31. Obligationum naturalium collisio et ordo. 38. *seq.*

Obligatio naturalis caritatis est succurrendi in necessitate tum spirituali, tum corporali constitutis, 142. spectando tamen necessitatis gradus, facultatem succurrendi, et succurrendi modum. 143. *seq.* Regulæ ejusmodi caritatis erga extreme, vel quasi extreme indigentes. *ibid. seq.*

Obligatio naturalis, eaque universalis, ac mutua cum pluribus annexis est effectus pactorum. 195. *seq.* Obligationum civilium publicarum notio, et principium. 308. Obligationes subditorum cum negativæ, tum affirmativæ erga imperantem, 309. *seq.* erga communitatem, 311. item erga cives singulos. *ibid. seq.* Obligatio subditorum subjiçendi sese jurisdictioni supremæ, vel subalterne. 346. Obligationis, in quantum est effectus legis, multiplex divisio. 373. *seq.*

Obirectatio. Notio obirectationis. 129.

Occisio. Vid. *Aggressor.*

Occupatio est modus acquirendi originarius, et principalis. Ejus notio, divisio, requisita, et objectum. 170. *seq.*

Oceanus vastus dominio subjiçi nequit. 402. *seq.*

Officium quid sit. 19. Officia perfecta, et imperfecta. 30. Perfecta ad justitiam commutativam, imperfecta ad caritatem referuntur. 31.

Qua ratione officia imperfecta in perfecta evadant. *ibid.* Officia erga Deum theoretica exigunt, ut homo cognitiones, easque efficaces de Deo habeat, 99. *seq.* perpendendo Dei perfectionum immensitatem, de se submisce sentiat, Deoque revelanti fidem præstet. 100. Officia practica internas erga Deum affectiones amoris, fiduciæ, subjectionis, etc. deposcunt. 101. *seq.* Item cultum externum, cujus varia sunt requisita, et fundamenta. 103. *seq.*

In officiis hominum numerus, pondus, et mensura pensanda. 120.

Officia erga se, et alios non segreganda sunt, sed conjungenda. *ibid. seq.* Inter officia amor sui reponitur, qui est principium, et præceptum J. N. 121. In officiis præstandis ordo servandus est. 123.

Primum hominis erga se, et alios officium, in cura salutis, et beatitudinis æternæ consistit. 124. Dein vitæ, et membrorum incolumitas curanda. 125. In quibus casibus hic exceptio locum habeat. 127. Officia hominis quoad existimationem, famam, et honorem. 129.

Corollaria hinc deducta. 130. Officia hominis erga alios quoad significationem mentis. 133. Officia hominis erga hominem ex tristi necessitatis favore deducta. 140. *seq.*

Officiales. Quænam de officialium dimissione a muneribus publicis observanda. 342. Obligationes eorum cum affirmativæ, tum negativæ. 343. *seq.*

Olla fortunæ quid sit. 199.

Ordo. Gradus ordinum. 488. Origo horum graduum. 491. *seq.*

P.

Pactum. Ejus notio. 187. *seq.* Substantialia in ratione generica pacti sunt verus consensus, apta materia, et facultas moralis paciscentis, quod elucidatur. 189. *seq.* Ad formam pactorum refertur adjectio conditionis, cujus notio, et divisio adfertur. 192. Item dies, cujus varia est divisio, demum etiam modus, causa, arrha, demonstratio, et disjunctio. 193. *seq.* Pactorum effectus est obligatio, eaque universalis, et mutua, cui plura etiam adnexa. 195. Pactorum origo. 197. Quoad obligationis effectum varia divisio, modus, et nomen specificum diversum. *ibid. seq.* Notio pacti in jure gentium. 408. Pacta bellica varia recensentur, et explicantur. 429.

Palpo. 62. Vid. *Imputatio. Restitutio.*

Parentes. Notio, indoles, et requisita societatis parentalis. 263. *seq.* Origo, et fundamentum potestatis parentum enarratis variis riorum sententiis adstruitur. 265. *seq.* Obligatio educandi prolem an utrumque parentem afficiat? 266. Officia parentum erga filios, ac parentalis potestatis objecta, et mensura. 267. Hæc potestas est inspectoria, rectoria, et executoria, non tamen se extendit ad

jus vitæ, et necis. 270. Officia liberorum erga parentes. 271. Parentum merita justa ratio non sunt promovendi ad officia filios. 341.
Participans, quis dicendus. 63. Vid. *Imputatio. Restitutio.*
Patriarchæ supremum inter episcopos gradum obtinent. 494. Quando hoc nomen invaluerit. *ibid.* Quot, et quænam antiquitus fuerint sedes patriarchales. 495. His posterioribus novæ accessere; et quænam illæ? *ibid.* Quænam præcipuæ causæ delatæ fuerint ad patriarchas, et quousque jurisdictio eorum se extenderit. *ibid. seq.*
Pax. Notio pacis. 430. Jus pacificandi est consecrarium juris bellandi, proindeque majestatis proprium, habita ratione diversæ imperiorum formæ. 431. Consensus paciscentium qualis esse debeat. *ib. seq.* Materia pacificationis quænam sit. 432. Effectus, et obligatio pacis. 433. *Perduellionis* crimen quid sit. 310.
Perfectiones Dei quanam ratione manifestentur. 95. *seq.*
Persona. Personarum acceptio qua ratione fiat. 340. *seq.*
Petrus (S.) apostolus a Christo supremum Ecclesiæ suæ caput designatur. 457. *seq.* Potestas Petro data fuit jurisdictionis supremæ, universalis, et immediatæ. 479. Eadem potestas transmissa est in successores Petri. 480. Petro claves a Christo tanquam signum imperii sacri datæ sunt. 499. Quomodo SS. Patres intelligi debeant, quando dicunt, claves Ecclesiæ datas fuisse. 500. Quomodo exponi debeat ea S. Augustini loquendi formula, qua Petrum, dum claves acciperet, Ecclesiam representasse dicit. *ibid. seq.*
Placitum regium an sit necessarium pro usu potestatis sacræ. 581.
Plantatio est species accessionis mixtæ. 172.
Plato. Platonis opinio de origine civitatum et imperii. 285.
Pignus quid sit. 199.
Pœna. Ejus notio, multiplex divisio, et finis. 353. Pœna vindicativa nil absurdi continet. *ibid.* Subjectum activum pœnæ est imperans, cui et jus vitæ, necisque competit, 354. passivum vero delicti causa physica, vel moralis. 355. Consecraria hujus doctrinæ. 356. Objectum pœnæ sunt delicta, duplici ex parte spectata. 357. Quænam tum in determinatione pœnæ, tum in exactione illius notanda. 358. Quoad pœnæ qualitatem temporum ratio habenda est. 359.
Politia. Ejus notio. 314. Ejusdem principaliora capita, et objecta. *seq.* 315.
Polygamia. Notio polygamix. 252. Ejus divisio. *ibid.* Polyandria, seu Polyviria repugnat naturali juri. *ibid.* Num idem dicendum de polygynia? *ibid. seq.*
Pontifex summus. In eum suprema, universalis, ac immediata potestas derivatur, quæ fuit in Petro. 480. Hæc derivatio non alium finem habet ex mente Christi, nisi ut ejus vi, et jurisdictione Ecclesia sit, maneatque una, sancta, catholica, et apostolica. 481. *seq.* Num summus Pontifex sit supra concilium. 506. *seq.* Limites potestatis Pontificiæ in quibus consistant. 509. *seq.* S. Pontificis in tuenda fide, ac quæ divini sunt juris, custodiendis ac promovendis præcipuæ partes sunt. 536. In quo harum præcipuarum

partium vis, ac ratio consistat. *ibid.* Quomodo S. Pontificis potestas ad conservandam unionem in Ecclesia sese exerat. 547. *seq.* Jus Papæ circa concilia in quibus consistat. 572.
Possessio. Ejus notio, et divisio. 169. Quæ ad possessionem acquirendam necessaria. 181. Delicta juri possessionis contraria. 185. *seq.* Possessionis varia perturbatio. 186.
Possessor bonæ vel malæ fidei quis dicendus. 181. Jura, obligationes, et commoda possessoris bonæ fidei. 182. Obligationes possessoris malæ fidei. 183.
Potestas in quo a jure differat. 22. Variæ potestatis formæ, et nomina. 23. Potestas socialis quid sit, quotque partes habeat. 241. Potestatis civilis notio, et partes. 290. *seq.* Potestas sacra a profana differt origine, fine, et mediis. 318. *seq.* Utraque in suo genere summa est. 319. *seq.* Potestas sacra non competit principi laico. 502. *seq.* Finis potestatis politicæ quousque pertingat. 526. *seq.* Unitas fidei præcipuum objectum potestatis sacræ. 529. *seq.* Potestas statuendi impedimenta dirimentia matrimonii quibus competat. Vid. *Impedimenta matrimonii.*
Præscriptio jure naturali non transfert dominium. 184. Argumenta contraria solvuntur. *ibid.* Quidam præscriptionem ab usucapione distinxere. 185.
Pretium. Ejus notio, et divisio. 218. Quid statuunt leges humanæ de pretio ob turpem causam soluto, vel promisso. *ibid.*
Primates quinam vocentur. 494.
Princeps. Principum errores passim imputantur eorum ministris. 62. Principi laico non competit potestas sacra. 502. *seq.* Jus cavendi, quale principibus quidam doctores attribuunt, ab omni juri analogia abhorret. 523. Principibus competit jus advocaticum Ecclesiæ. 527. Genuinam advocatiæ ideam sibi efformare possunt ex præclara oratione Illustrissimi Fenelonii. *ibid. seq.* 539. Principum tanquam advocatorum Ecclesiæ præcipuum officium in tuenda unitate Ecclesiæ, omniumque membrorum cum capite, ac communi centro firmanda communionem consistit. 548. Auctoritas et consensus principum ad concilia generalia, eorumque, vel oratorum, quos mittunt, præsentia multis ex causis requiritur. Enumerantur hæ causæ. 573.
Principium J. N. Magna auctorum dissensio in statuendo hocce principio. 33. Tres potissimum hujus dissensionis causæ. *ibid. seq.* Quid principium essendi, et cognoscendi. 35. Principium Juris naturalis natura est perfecte, ac complete sumta. 36. Cur natura potius, quam fines naturæ, aut divinæ perfectiones pro principio statuuntur. 37. Principia generalia practica ex generali theoretico deducta. *ibid. seq.*
Probabilitas unde æstimetur. 71. Divisio in absolutam, et comparativam inutilis est. *ibid.* Quæstio de conscientia probabili dilucidatur. 74. *seq.* Cl. Rieggeri hac super re sensa, 76. et Espenii inconstantia. *ibid.*

- Promissio* de re moraliter impossibili, aut de re turpi nulla est. 82.
Propolium. Ejus notio. 394.
Protestantes. Hypotheses protestantium de regimine sacro. 504. Præcipue celebratur systema territoriale, et collegiale; utrumque explicatur. 505. seq.
Pudicitia an cruentam defensionem admittat. 154.
Pufendorfius. Ejus principium socialitatis. 43. seq. Ecclesiam Romano-Catholicam universalem esse agnoscit. 241. Quænam ad constituendam civitatem requirat. 288.

R.

- Receptatores* qua ratione imputationi alienorum actuum subjaceant. 63.
Regalia quid sint, et quotuplicis generis. 291.
Regula. In regulis moralibus tria sunt discernenda. 12. Aliæ sunt concessoriæ, aliæ obligatoriæ, aliæ suasoriæ. *ibid.* Insunt in hominibus ejuscemodi regulæ. 13. Quæ vis illarum, et quod principium. *ibid.* In quo regula a lege differat. 362.
Religio alia naturalis, alia revelata. 106. seq. Objective, et subjective spectari potest. 107. Refertur etiam ad ea, quæ et nos, et alios concernunt. *ibid.* Exercitium religionis aliud publicum, aliud privatum. *ibid.* Distinctio inter substantialia, et accidentalia religionis, perturbationibus in Ecclesia viam sternit. *ibid.* seq. Falsæ quorundam de religione naturali opiniones adducuntur, et refutantur. 108. seq. Naturalis est obligatio veram investigandi religionem, 111. eam amplectendi, 112. atque profitendi, et quidem sine ullo discrimine inter ejusdem dogmata. 113. seq. Præcepta religionis affirmativa, et negativa. 114. A vera religione amplectenda nemo impediri potest. 117. Quænam religioni opponantur. *ibid.* seq. Etiam ad res, personas, ac loca sacra sese extendit, 118.
Represaliæ quid sint. 397.
Rescriptum in quo a lege differat. 362.
Restitutio. Ejus notio. 203. Differt a satisfactione. *ibid.* Latius patet, quam injuria, *ibid.* item differt a solutione, et exigit æqualitatem. 204. Prima restitutionis radix est res accepta. 205. Altera injusta acceptio. *ibid.* Principia, vi quorum ex injusta acceptione obligatio restitutionis resultat. 207. seq. Quid de restitutione ob damnum ab animali, vel servo datum. 212. Quid item de restitutione ob aliâ damna, quibus culpa adnexa est. 213. Tertia restitutionis radix ex contractibus oritur, ubi varii culpæ gradus considerandi. *ibid.* seq. Restitutio ob æqualitatem læsam in contractibus onerosis. 216. seq. Quarta restitutionis radix in quasi contractibus hæret, et quomodo. 219. A quo, quonam ordine, et qua ratione fieri debeat restitutio. 220. seq. Restitutionis obligatio ex dato pravo consilio, 221. seq. ex præstito iniquo consensu, 223. ex damni facti participatione, 225. demum ex negativis imputationum modis. *ibid.* seq. Quid, et quantum restitui debeat. 226. Quid circa restitutionis tempus, quod variis modis determinatur, notandum. *ibid.* seq.

- Quo loco, et cujus sumptibus res mobiles restitui debeant. 227.
 Cui restituendum sit in hypothesi, quod satisfieri creditori uni, vel pluribus plene non possit. 228. Quid, quantumve, et quo ordine restitui debeat in hypothesi concursus creditorum, si massa debitoris minor est, quam creditorum nomina. 230. Causæ differendæ, aut omittendæ restitutionis. 231. seq. Quid restituendum sit, si, vel sit damnum irreparabile, 232. vel res interierit, 233. vel debitoris inopia, atque impotentia accedat, *ibid.* seq. aut si demum ex ipsius creditoris parte impedimentum occurrat. 234.
Restrictio pure mentalis non differt a mendacio. 134. Restrictione externa quandoque uti licet, adhibendæ tamen certæ cautiones. 138. seq.
Retorsio quid sit. 397.
Revelatio superflua non est, sed summe necessaria. 109. seq.
Reus. Jura, et obligationes rei. 348. Reo defensionis locus concedendus admissis etiam advocatis. 360. An reus in judicio capitali, si citra confessionem suam se convinci non posse videat, crimen suum fateri teneatur. *ibid.*
Richerius (Edmundus) quid senserit de subjecto potestatis sacræ. 581. Quæ fata subierit libellus Richerii. *ibid.* seq.
Rieger. Ejus sensa de opinione probabili. 76. seq. Quid de ejus distinctione inter substantialia, et accidentalia religionis tenendum. 107. seq. Quid circa dissensum auctorum de vocibus imperii eminentis, et domini alti sentiat. 247.

S.

- Sacrilegium*. Ejus notio, et divisio. 118.
Salus. Salutis æternæ cura primum hominis erga se, et alios officium. 124.
Satisfactio. Ejus notio. 203. Differt a restitutione. *ibid.*
Schisma. Notio schismatis. 542. Varia notanda circa schisma, et schismaticos. 543. seq. Ex antiquissimis Ecclesiæ temporibus mentionem meretur schisma Novatiani. 545. Quæ occasio fuerit hujus schismatis. *ibid.* Quid de hoc schismate animadvertendum. *ib.* seq.
Securitas. Securitatis internæ notio, 314. et quæ ei obsint. 315. Securitatis externæ conservandæ media. 317.
Servitus. Quænam sit vera servitutis origo. 272. seq. Alia ultronea, alia coacta est: circa utramque varia notanda. 274. seq.
Servus. An damnum a servo datum restitutionis onus pariat. 212.
Scriptura. (S.) Quid de canone S. Scripturæ definitum sit a conc. Trident. 530. Quid de versione, editione, atque interpretatione S. Scripturæ decernat. *ibid.* seq. Prohibetur abusus verborum S. Scripturæ. 531. Quid de lectione S. Scripturæ in lingua vulgari. 532.
Sigillum naturale. Vid. *Arcanum*.
Simonia quid sit, et unde nominis etymon. 118.
Societas. Ejus notio. 237. Ejusdem finis. 238. Conjunctio, seu unio

politica, et salus. *ibid. seq.* Variæ societatum formæ, et species. 240. Alia æqualis, alia inæqualis. 241. Quid imperium societatis, potestas, et regimen, et quæ circa hæc notanda. *ibid. seq.* Societas æqualis, etiam collegium nuncupata, non excludit directorium; requirit insuper conventus, et vota. 242. Quæ circa conclusum per vota factum statuenda. *ibid. seq.* Differentia inter societatem æqualem, et inæqualem; ac inter utriusque jura. 244. *seq.* Societas conjugalis. Vid. *Matrimonium*. Societatis parentalis notio, et indoles. 263. *seq.* Vid. *Parentes*. Societas herilis est inæqualis, et pactitia, ac vel simplex, vel composita. 276. Variæ combinationes societatum simplicium, 277. Vera notio societatis familiaris. 278. Societas composita major qua ratione oriatur, et quæ sit ejus indoles. 282. *seq.* Societas civilis. Vid. *Civitas*.

Societas contractus species quid sit, et quotuplex. 198.

Solutio. Vid. *Restitutio*.

Sors quid sit. 199.

Specificatio est species accessionis industrialis. 172.

Spolium quid sit. 186.

Sponsalia jam facta secunda sponsalia invalida reddunt, non item matrimonium cum alia persona contra fidem primæ sponsæ datam contractum. 191. Quæ circa naturam, et effectum eorundem notanda. 261. *seq.*

Stadler P. Daniel S. J. Vid. *Benedictus XIV.*

Status anarchici notio, et indoles. 283. *Status civilis.* Vid. *Civitas*.

Status civilis fucata felicitas ex sacris literis deprompta. 320. *seq.* ac cum religionis detrimento male quæsita. 322. *seq.* *Status civilis* et consiliarios, et ministros necessario requirit. 335. *seq.*

Subditus. Subditi subjectio qua ratione oriatur, et desinat. 312. Imperantis uxor, liberi etc. an pro subditis habendi. 313. Quid de jure imperantis quoad bona privata subditorum. 334. *seq.*

Successio ab intestato an a natura vim habeat. 178. *seq.*

Suffragium. Qua ratione ex suffragiis in electione injuste datis nascatur restitutionis, et reparandi damni obligatio. 223. Vid. *Votum*.

Superstitio vitium religioni oppositum. 118.

Symbolum. Vid. *Fides*.

Syncretismus. Notio, et divisio. 116.

T.

Tentatio Dei alia expressa, alia tacita. 102, 118.

Territorium. Ejus notio, ac jura territorialia. 378. Admissio in alienum territorium sub quibus conditionibus fiat. *ibid. seq.* Territorii proprietates, et fines. 403. *seq.*

Testamentum. Notio et natura testamenti. 174. Confirmatur per mortem. 175. Non habet vim transferendi dominia a naturali, sed positiva hominum lege. 176. Adversariorum argumenta eliduntur. 177. *seq.* Testamenti factionis antiquitas. 178. Testamenta principum an requirant solemnitates a jure civili statutas. 376. *seq.*

Timor. Timoris filialis, et servilis notiones. 102.

Titulus. Notio tituli, et divisio. 170.

Tolerantia. Ejus notio. 116. Non est confundenda cum favore positivo. 367. Gradus tolerantia. 555. Rationum quarundam momenta ponderantur, quibus tolerantia præcones, scriptoresque hodierni non pauci illudunt hominibus imperitis. 557. *seq.*

Tortura. Quid de ejus usu, seu justitia sit sentiendum. 360.

Traditio est modus derivativus acquirendi. 174.

Traditiones divinae et extant, et pari cum S. Scripturis auctoritate gaudent. 532. *seq.*

Tributum quid, et quotuplex sit. 330. Jus exigendi tributa, et quæ huic annectuntur, imperanti competit; hoc jus tamen in injustitiam degenerare potest. *ibid. seq.*

Trinus contractus quid sit. 199.

Tyrannus. Tyranni, et tyrannidis notio. 298.

V.

Valor. Vid. *Actio*.

Van Espen inconstantia arguitur ob tradita formalissima probabilismi principia. 76. Item notatur. 496, 570, 583.

Veritas logica a morali differt. 133.

Victoria. Notio victoriae, atque divisio. 428. Effectus victoriae circa personas hostium, res, et jura publica. *ibid. seq.* Victoriae tum effectus, tum limites sunt pacta bellica. 429.

Vir. Penes virum in societate conjugali imperium residet, non tamen despoticum, servile, aut politicum. 251. *seq.* An mulieris erga virum subjectio a jure naturali, an positivo promanet. *ibid.*

Vita. Vitæ cura obligatio naturæ est. 125. *seq.* In quibus casibus hic detur exceptio. 127. *seq.* Vid. *Aggressor*.

Voluntas ultima. Vid. *Testamentum*.

Voluntarium quid sit. 52. Error, vel ignorantia invincibilis et antecedens tollit voluntarium. *ibid. seq.* Omne liberum est voluntarium, non contra. 54. Aliud mixtum, aliud purum, *ibid.* aliud expressum, tacitum aliud, seu interpretativum. 55. Aliud voluntarium negative, aliud directe, aliud indirecte, seu in causa. *ibid.* Quæ in voluntario directo observanda. *ibid.*

Votum. Voti in collegio usitati notio, et divisio multiplex. 242. *seq.* Quæ circa conclusum per vota factum statuenda. 243. Vid. *Suffragium*.

U.

Urpheda quid sit. 348.

Usurpator imperii. Quid circa eum notandum. 307.

O. A. M. D. G.